
Contacto

Teléfono 971788515
Fax 971176912
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

C/ Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR (DER) 2020/12233
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2020 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo del Gobierno Balear
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo del Gobierno Balear
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298

Objeto del Contrato: Servicios postales para la Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo

Valor estimado del contrato 196.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.256,2 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4xzvRP0Rhzsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=ca&coduo=2390298


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.256,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR (DER) 2020/12233
Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

08 Resolucion adjudicacion PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ff996a0-4399-43dc-9905-84b2eb0b0232

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contratación centralizada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQyF4ybpLtgSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47fe2e81-651c-49f8-a3c3-4a66ac00ff32
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ff996a0-4399-43dc-9905-84b2eb0b0232
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ff996a0-4399-43dc-9905-84b2eb0b0232
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQyF4ybpLtgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQyF4ybpLtgSugstABGr5A%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 1/2020 AM.
Objeto Servicios Postales (cartas, paquetería, libros y publicaciones) y servicio de correo interno para la Administración de
la comunidad autónoma de las Islas Baleares y su sector público instrumental
Órgano Consejería de Modelo Económico, Turismo y Trabajo del Gobierno Balear
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQyF4ybpLtgSugstABGr5A%3D%3D

ID 0000006024920 |  2020-452336 | Mon, 14 Dec 2020 14:28:47:024 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156807127004370166123312384504795635438 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uQyF4ybpLtgSugstABGr5A%3D%3D

